
コンベンション開催歓迎事業（おもてなしメニュー）※参加者人数により支援メニューが異なります。

対象期間 2018年4月1日～2019年3月31日
対象要件 国内コンベンション：沖縄県外からの参加者 50名以上

国際コンベンション：海外からの参加者 30名以上

コンベンション

沖縄MICEサポートメニュー

「おきなわMICEナビ」「おきなわMICEナビ」
http://mice.okinawastory.jp/

詳しい手続きの流れ、
申請書類はココから！

沖縄MICE 検索

空港でのお出迎え
琉球衣装のスタッフが空港で、会議名の入った横断幕とともにお出迎えいたします。

ミス沖縄派遣　※県外からの参加者100名様以上
懇親会やレセプションパーティ等での歓迎の挨拶、表彰式での介添えを
いたします。

芸能アトラクション派遣　※県外からの参加者100名様以上  
懇親会やレセプションパーティ等に芸能団を派遣し、沖縄文化に触れる
ひとときを提供いたします。

泡盛試飲ブースの設置　※県外からの参加者100名様以上
懇親会やレセプションパーティ等で泡盛試飲ブースを設置し、
沖縄の文化に触れるひとときを提供いたします。

琉球衣装体験ブースの設置
懇親会やレセプションパーティ等で琉球衣装の着付けブースを設置し、
より一層沖縄を体感頂けるようおもてなしをいたします。

コングレスバッグの提供
Ａ４サイズの資料が入るバッグを提供いたします。



コンベンション開催支援事業（助成金）

対 象 期 間 2019年4月1日～2022年3月31日までの開催

対 象 条 件 海外から30名以上、沖縄県外から50名以上の参加者

コンベンション貸切バス等運行支援事業（助成金）

対 象 期 間 前期：2018年4月1日～2018年9月30日　　後期：2018年10月1日～2019年2月28日

次の全てを満たすもの
◇沖縄県外から100 名以上の参加者があること
◇開催期間が 2 日間以上であること
◇開催地が未決定であること
◇下記の項目のうちいずれか 2 つ以上当てはまること

ア．懇親会を予定している
イ．エクスカーションを予定している
ウ．一般市民向けプログラムを予定している
エ．県内企業と連携したプログラムを予定している
オ．離島開催を予定している
カ．沖縄県内に主催関係者（ローカルホスト）がいる

①または②を満たすもの
①以下の項目全てを満たすもの

ア．3ヵ国以上の国での開催実績がある、もしくは開催予
定があること

イ．定期的に開催されていること
ウ．総参加者数 50 名以上であること

②以下の項目全てを満たすもの
ア．沖縄県外から 100名以上、かつ、その内海外から 50

名以上の参加者があること
イ．開催期間が 2 日間以上であること
ウ．開催地が未決定であること

100人未満（※国際会議のみ）

100人以上300人未満

300人以上500人未満

500人以上1,000人未満

1,000人以上1,500人未満

1,500人以上、2,000人未満

2,000人以上3,000人未満

3,000人以上5,000人未満

5,000人以上

国
内
会
議

国
際
会
議

助成基準額に基づき審査により決定する額、
または助成対象経費の1/2のいずれか低い方。

50万円

100万円

200万円

300万円

400万円

500万円

600万円

800万円

1,000万円

助成基準額（沖縄県外からの参加者数）助成対象

助成額

一般財団法人 沖縄観光コンベンションビューロー　
MICE担当

〒901-0152　沖縄県那覇市小禄1831番地1 沖縄産業支援センター2階
TEL：098-859-6130　FAX：098-859-6222  　　mice_support@ocvb.or.jp

お問い合せ

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

貸切バス

総参加者数
（県内参加者を含む） 助成上限額1 台あたりの

助　成　額
500 名未満　　　　

500 名以上～ 1,000 名未満
1,000 名以上～ 1,500 名未満
1,500 名以上～2,000 名未満

2,000 名以上　　　  

30 万円
45 万円
60 万円
75 万円
90 万円

3 万円 / 日

貸切ジャンボタクシー

総参加者数
（県内参加者を含む） 助成上限額1 台あたりの

助　成　額

一　律 10 万円1 万円 / 日

会議施設利用料の減免サービス
沖縄コンベンションセンター

500名以上
200〜500名未満
100〜200名未満
50〜100名未満
5,000名以上
3,000〜5,000名未満
1,000〜3,000名未満
200〜1,000名未満

50％
40％
30％
20％
50％
40％
30％
20％

区　分 参 加 者 数 減免率

国際会議 国外参加者

県外会議 県外参加者

〒901-2224 沖縄県宜野湾市真志喜4-3-1
TEL.098-898-3000 FAX.098-898-2202
http://www.oki-conven.jp/

〈お問い合せ〉
沖縄コンベンションセンター

〒905-0026 沖縄県名護市喜瀬1792番地
TEL.0980-53-3155  FAX.0980-53-3163
http://www.shinryokan.com/index.jsp

〈お問い合せ〉 万国津梁館

万 国 津 梁 館

100名以上

50〜100名未満

10〜50名未満

500名以上

300〜500名未満

50％

30％

20％

20％

10％

区　分 参 加 者 数 減免率

国際会議 国外参加者

県外会議 県外参加者

※減免率は催事実施年の規程が適用されますので、ご注意ください。

※１台あたりの借上げ金額が税込32,400円に満たない場合は、当該額の税抜き実費額を助成する。

※１台あたりの借上げ金額が税込10,800円に満たない場合は、
　当該額の税抜き実費額を助成する。


