沖縄MICEサポートメニュー



詳しい手続きの流れ、 申請書類はココから!

対象期間

2018年4月1日~2019年3月31日

対象要件

国内コンベンション:沖縄県外からの参加者 50名以上 国際コンベンション:海外からの参加者 30名以上

「おきなわMICEナビ」

沖縄MICE

9 検索



コングレスバッグの提供

A4サイズの資料が入るバッグを提供いたします。



空港でのお出迎え

琉球衣装のスタッフが空港で、会議名の入った横断幕とともにお出迎えいたします。



琉球衣装体験ブースの設置

懇親会やレセプションパーティ等で琉球衣装の着付けブースを設置し、 より一層沖縄を体感頂けるようおもてなしをいたします。



※県外からの参加者100名様以上 ミス沖縄派遣

懇親会やレセプションパーティ等での歓迎の挨拶、表彰式での介添えを いたします。



泡盛試飲ブースの設置 ※県外からの参加者100名様以上

懇親会やレセプションパーティ等で泡盛試飲ブースを設置し、 沖縄の文化に触れるひとときを提供いたします。



芸能アトラクション派遣 ※県外からの参加者100名様以上 懇親会やレセプションパーティ等に芸能団を派遣し、沖縄文化に触れる

ひとときを提供いたします。











コンベンション開催支援事業(助成金)

2019年4月1日~2022年3月31日までの開催

次の全てを満たすもの

◇沖縄県外から 100 名以上の参加者があること ◇開催期間が 2 日間以上であること

◇開催地が未決定であること 国内会議

◇開催地が未決定であること ◇下記の項目のうちいずれか2つ以上当てはまること ア. 懇親会を予定している イ. エクスカーションを予定している ウ. 一般市民向けプログラムを予定している エ. 県内企業と連携したプログラムを予定している オ. 離島開催を予定している カ. 沖縄県内に主催関係者(ローカルホスト)がいる

国際会議

①または②を満たすもの ①以下の項目全てを満たすもの ア. 3ヵ国以上の国での開催実績がある、もしくは開催予 定があること

イ. 定期的に開催されていること ウ. 総参加者数 50 名以上であること

②以下の項目全てを満たすもの ア. 沖縄県外から 100名以上、かつ、その内海外から 50

名以上の参加者があること 開催期間が2日間以上であること

ウ. 開催地が未決定であること

助成基準額(沖縄県外からの参加者数)			
100人未満(※国際会議のみ)	50万円		
100人以上300人未満	100万円		
300人以上500人未満	200万円		
500人以上1,000人未満	300万円		
1,000人以上1,500人未満	400万円		
1,500人以上、2,000人未満	500万円		
2,000人以上3,000人未満	600万円		
3,000人以上5,000人未満	800万円		
5,000人以上	1,000万円		

助成額

助成基準額に基づき審査により決定する額、 または助成対象経費の1/2のいずれか低い方。

コンベンション貸切バス等運行支援事業(助成金)

対象期間 前期:2018年4月1日~2018年9月30日 後期:2018年10月1日~2019年2月28日

対象条件 海外から30名以上、沖縄県外から50名以上の参加者

貸切バス				
1 台あたりの 助 成 額	総参加者数 (県内参加者を含む)	助成上限額		
3万円/日	500 名未満	30 万円		
	500 名以上~ 1,000 名未満	45 万円		
	1,000 名以上~ 1,500 名未満	60 万円		
	1,500 名以上~ 2,000 名未満	75 万円		
	2,000 名以上	90 万円		

※1台あたりの借上げ金額が税込32.400円に満たない場合は、当該額の税抜き実費額を助成する。

貸切ジャンボタクシー				
1 台あたりの 助 成 額	総参加者数 (県内参加者を含む)	助成上限額		
1万円/日	一律	10 万円		

※1台あたりの借上げ金額が税込10,800円に満たない場合は、 当該額の税抜き実費額を助成する。

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

会議施設利用料の減免サービス

沖縄コンベンションセンター

区分	参	加者数	減免率
国際会議	国外参加者	500名以上	50%
		200~500名未満	40%
		100~200名未満	30%
		50~100名未満	20%
県外会議	県外参加者	5,000名以上	50%
		3,000~5,000名未満	40%
		1,000~3,000名未満	30%
		200~1,000名未満	20%

沖縄コンベンションセンター

〒901-2224 沖縄県宜野湾市真志喜4-3-1 TEL.098-898-3000 FAX.098-898-2202

万国津梁館

75 11 71 21 21			
区分	参	加者数	減免率
国際会議	国外参加者	100名以上	50%
		50~100名未満	30%
		10~50名未満	20%
県外会議	県外参加者	500名以上	20%
		300~500名未満	10%

905-0026 沖縄県名護市喜瀬1792番地 TEL.0980-53-3155 FAX.0980-53-3163 http://www.shinryokan.com/index.jsp

〈お問い合せ〉万国津梁館

※減免率は**催事実施年の規程が適用**されますので、ご注意ください。

〈お問い合せ〉